- 1 -

平成２８年度第８回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２９年１月１３日（金） １６：００～１６：３０

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員定数：２８名

出席者  ：２６名（定足数充足）

委任者   : １名

欠席者  ： １名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．平成２８年度大学院経済学研究科修士論文提出ならびに口述試験日程について

議長より、平成２８年度大学院経済学研究科修士論文提出ならびに口述試験日程について説明があり、

委員会はこれを承認した。

議案２．大東文化大学 FD・SD 基本方針の策定(案)について

議長より、大東文化大学 FD・SD 基本方針の策定案について説明がされた。その結果、委員からは特に

意見が挙げられなかった為、本件については経済学研究科としては特に意見が挙げられなかったとの回

答をする旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．大東文化大学入学者選抜試験規程の改正(案)について

 議長より、大東文化大学入学者選抜試験規程の改正案について説明がされた。その結果、委員からは

特に意見が挙げられなかった為、本件については経済学研究科としては特に意見が挙げられなかったと

の回答をする旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案４．大学評議会と大学院評議会について

 議長より、大学評議会と大学院評議会の運営に関する改善策案について、現在研究科委員長会議にお

いて審議がされている旨の経過報告がされた。これに対して委員からは特に意見が挙げられなかった。

これについて議長から、本件については次回研究科委員会において引き続き審議を行う旨の説明がされ

た。

議案５．平成２９年度経済学研究科科目編成表(案)について

 議長より、平成２９年度経済学研究科科目編成表案について一部変更をする旨の説明があり、委員会

はこれを承認した。

議案６．FD 委員会からの報告について

 議長より、FD委員会より受けた平成２８年度各研究科によるＦＤ活動報告書の提出の依頼に対して

は、その作成を石井委員に依頼したい旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

 - 2 -

議案７．その他

その他に該当する議案事項なし。

報告承認事項１．大学評価報告書(委員会案)の確認について

 議長より、大学評価結果(委員会案)の確認と意見申し立てについて、経済学研究科に対する記載の中

に一点、事実誤認の箇所があったことから、意見申し立てを行った旨の報告があり、委員会はこれを承

認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項１．平成２９年度大東文化大学大学院入学式実施計画について

議長より、平成２９年度大東文化大学大学院入学式実施計画について報告がされた。

報告事項２．その他

 その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、１６時

３０分、議長が第８回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。